*A.* Magari su tutta la questione dell'amore tu avessi le idee giuste  
che hai su questo punto!

*F.* A che tante parole? Mi sembra di averle così giuste da non  
dubitare che chi la pensa diversamente sia un pazzo.

*A.* Scambiare per verità una menzogna inveterata, e ritenere men-  
zogna una verità scoperta da poco, riponendo così nel tempo tutta  
l'autorevolezza di un fatto, è somma follia.

*F.* Tu perdi la tua fatica; io non son disposto a credere a nessuno;  
mi soccorre il tulliano « se in questo sbaglio, son contento di sba-  
gliare, e non voglio che mi si porti via questo errore, finché son  
vivo »<sup>6</sup>.

*A.* Quello si è servito di tali parole sostenendo la più bella di  
tutte le opinioni sull'immortalità dell'anima, e volendo mostrare

contrarium audire nollet ostendere, huiuscemodi verbis usus est; tu in opinione fedissima atque falsissima iisdem verbis abuteris. Profecto enim etsi mortalis esset anima, immortalem tamen extimare melius foret, errorque ille salutaris videri posset virtutis incutiens amorem; que, quamvis etiam spe premii sublata per se ipsam expectanda sit, desiderium tamen eius proculdubio, proposita anime mortalitate, lentesceret; contraque licet mendax venture vite promissio ad excitandum animos mortalium non inefficax videretur. Tibi vero quid allaturus error iste tuus sit, vides: nempe in omnes animum precipitaturus insanias, ubi pudor et metus et, que frenare solet impetus, ratio omnis ac cognitio veritatis exciderint.

*F.* Dixi iam quod operam perderes; ego enim nichil unquam turpe, imo vero nichil nisi pulcherrimum amasse me recolo.

*A.* Etiam pulcra turpiter amari posse certum est.

*F.* Nec in nominibus certe nec in adverbis peccavi: desine iam amplius insectari.

*A.* Quid ergo? vis ne, ut phrenetici quidam solent, inter iocos et risum espirare? An animo miserabiliter egrotanti adhuc aliquid remedii adhiberi mavis?

*F.* Non respuo remedium quidem, si me egere monstraveris; bene valentibus autem remediorum inculcatio sepe funesta est.

*A.* Convalescendo tu quidem, quod multis accidit, te graviter egrotasse fateberis.

*F.* Ad postremum sprevisse nequeo, cuius et sepe alias et his presertim proximis diebus sana consilia sum expertus. Perge igitur.

*A.* Primum ergo unam hanc michi tribui veniam velim, si cogente materia, adversus delitias tuas aliquid fortassis invecus fuero. Iam enim hinc prevideo, quam graviter in auribus tuis sonatura sit veritas.

*F.* Antequam incipias, audi paululum. Scis ne de qua loquendum tibi sit?